Приложение 2

ДОГОВОР

о целевом взносе № _____

с.Успенское                                                                                        «___» ______________ 20__г.
      Я нижеподписавшийся(шаяся)__________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель»(«Законный представитель»), с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с. Успенского муниципального образования Успенский район, в лице директора Осиповой Лоры Абрамовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «МБОУ СОШ № 1», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

   1.1. В соответствии с настоящим договором Родитель безвозмездно передает МБОУ СОШ № 1 денежные средства  (далее – «целевой взнос»).

   1.2. Стоимость целевого взноса составляет ____ (______________________________) рублей.

  1.3. Целевой взнос должен быть использован на _____________________________________.

   1.4. Если использование целевого взноса в соответствии с указанным Родителем назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, он может быть использован по другому назначению лишь с согласия Родителя. МБОУ СОШ № 1 уведомляет Родителя о таких обстоятельствах в течение 5 дней с момента их возникновения.

   Использование целевого взноса не в соответствии с указанным Родителем назначением или изменение этого назначения  дает право Родителю или иному правопреемнику требовать отмены целевого взноса.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   2.1. Родитель после подписания настоящего договора сторонами  передает целевой взнос МБОУ СОШ № 1.

   2.2. МБОУ СОШ № 1 принимает целевой взнос и обязуется использовать его в соответствии с настоящим договором.

   2.3. МБОУ СОШ № 1   ведет обособленный учет всех операций по использованию целевого взноса. Родитель вправе ознакомиться с данными такого учета в любое время действия договора.

3. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

  3.1. Настоящий договор действует  с «___» ________ 20__года по «___» ________ 20__ года.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

  4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

  4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

  4.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

  4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

  4.5. Договор составлен в двух экземплярах, из которых  один находится у Родителя, второй – в МБОУ СОШ № 1.

 4.6. Адреса и реквизиты сторон:

	«Родитель»:
	«МБОУ СОШ № 1»:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с. Успенского муниципального образования Успенский район

с. Успенское, ул. Почтовая 30
ИНН 2357004275 КПП 235701001

р/с 40701810800003000017 РКЦ г.Армавир

БИК 0403060000

                                                                                             Директор:

 __________​​​​​​​​​​___________                                                 _______________      Л.А.Осипова